[925] «*Est autem in his quae de Deo confitemur, duplex veritatis modus. Quaedam namque... sunt de Deo, quae omnem facultatem humanae rationis excedunt, ut Deum esse trinum et unum. Quaedam vero sunt, ad quae etiam ratio naturalis pertingere potest,*

sicut est Deum esse: quae philosophi demonstratiue probauerunt, ducti naturalis lumine rationis». <<

[926] **Relaciones entre la ciencia y la fe. SANTO TOMÁS, Summa contra gentes 1.1. c. 7: «Quod veritati fidei christianae non contrariatur veritas rationis».**

«Quamvis autem praedicta veritas fidei christianae humanae rationis capacitatem excedat, hace tamen, quae ratio naturaliter indita habet, huic veritati contraria esse non possunt». <<

[927] *«Et sic fides ascendit super intellectum, sicut oleum ascendit super aquam. Et tunc intellectus ascendit ad illum gradum intelligendo, in quo erat credendo... Sicut charitas disponit voluntatem ad amandum obiectum primum, fides disponit intellectum ad intelligendum... Et quando intellectus est in aliquo gradu intelligendo, fides disponit illum in illo gradu credendo, ut ascendat in alium gradum intelligendo, et sic de gradu in gradum, quousque intellectus ascendit ad primum obiectum et in ipso quiescit intelligendo... Fides est medium cum quo intellectus acquirit meritum, et ascendit ad primum obiectum, quod quidem influit intellectui fidem, ut ipsa sit intellectui unus pes ad ascendendum. Et intellectus habet alium pedem de sua natura, videlicet intelligere: sicut horno ascendens scalam cum duobus pedibus. Et in primo scalone ponitur pes fidei. Et in illomet pes intellectus ascendendo gradatim... Credere non est finis intellectus, sed intelligere, verumtamen fides est suum instrumentum... fides consistit inter intellectum et Deum», etc. <<*

[928] «N'ermítá, si la fé hora no pogués provar, donch Deus als christians no pogrà encolpar, si á los infaels no la volon mostrar; els infaels se pogren de Deus per dret clamar; car major veritat no lax argumentar, perque l'entendiment ajud á nostra amar,

cont mays ant trinitat é de Deus l'encarnat», etc. <<

[929] «Ramon, si hom

pogués demostrar nostra fe,

hom perdera merit...

Encara qu'el humá entendre no conté

tota virtut de Déu qu'infinida es manté

tant, que causa finida tota ella no té». <<

[930] «E si bé's pot provar, no's segueix que creat

contegua é comprena trestot l'ens increat,

mais qu'en entén ay tant, com en eyl s'en es dat».

(*Obras rimadas* p. 331-333). <<

[931] *Articuli fidei sacrosanctae ac salutiferae legis christianae cum eorumdem per pulchra introductione: quos illuminatus Doctor Magister Raymundus Lullius rationibus necessariis demonstrative probat* (p. 941 ss de la edición de Estrasburgo). <<